竞争、规范及减少关联交易等方面做出了相关承诺，上述承诺的主要内容已在重

组报告书及相关文件中披露。截至本公告书出具日，交易各方已经或正在按照相

关的承诺履行，未发生违反承诺的情形。

28

七、相关后续事项的合规性及风险

1、汇创达尚需根据本次交易相关协议约定向交易对方支付现金对价。

2、上市公司尚需在中国证监会批复的有效期内择机进行发行股份募集配套

资金，并就前述发行涉及的股份向中国证券登记结算有限公司深圳分公司申请办

理登记手续，并向深圳证券交易所申请办理新增股份上市的手续。

3、上市公司尚需向工商主管部门就购买资产和募集配套资金中发行股份涉

及的注册资本、公司章程等变更事宜办理变更登记或备案手续。

4、本次交易相关各方尚需继续履行本次交易所涉的相关协议及承诺事项。

5、上市公司尚需继续履行后续的信息披露义务。

29

第三节 新增股份的数量和上市时间

中国证券登记结算有限公司深圳分公司已于 2023 年 3 月 8 日受理汇创达的

非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入汇创达的股东名

册。汇创达本次非公开发行新股数量为 15,031,151 股（其中限售股数量为

15,031,151 股），非公开发行后汇创达总股本为 166,391,145 股。

本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为 2023 年 4

月 11 日，本次发行新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

交易对方段志刚、段志军、信为通达因本次发行取得的汇创达的股份（包括

限售期内因汇创达分配股票股利、资本公积转增等原因取得的汇创达股份）自股

份发行结束之日起 12 个月内不进行转让。

根据《重组管理办法》，为保护上市公司全体股东特别是中小股东的利益，

本次发行股份交易对方出具了关于股份锁定及减持的承诺函。

段志刚、段志军、信为通达、飞荣达通过本次发行股份购买资产获得的上市

公司股份的锁定及减持的承诺如下：

“1、本人/企业在本次交易中取得的上市公司股份，本公司同意自本次交易

股份发行结束之日起 12 个月内不得转让；后续股份解除限售以及减持事宜将严

格遵守中国证监会、深圳证券交易所届时颁布的相关规定以及本次交易协议中的

有关约定进行。

2、本人/企业在本次交易中取得的上市公司股份所派生的股份，如红股、转

增股份等，同样遵守上述锁定安排及减持要求。如前述锁定期与届时证券监管机

构的最新监管要求不相符，本公司同意遵守并执行届时监管机构的最新监管意

见。”

30

第四节 本次股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

无限售条件的流通股

份（包括高管锁定股）
60,593,436  - 60,593,436

有限售条件的流通股

份（不包括高管锁定

股）

90,766,558  15,031,151 105,797,709

总股本 151,359,994 15,031,151 166,391,145

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次发行前（截至 2022 年 12 月 31 日），上市公司前十大股东持股情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李明 55,140,686  36.43%

2
深圳市众合通投资咨询企业（有限

合伙）
29,499,130  19.49%

3 董芳梅 6,126,742  4.05%

4 康晓云 3,095,684  2.05%

5
深圳市富海新材二期创业投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,027,100  2.00%

6 姜仕鹏 1,363,550  0.90%

7 姜兆君 1,306,200  0.86%

8 李素芳 1,224,438  0.81%

9 张淑媛 1,162,900  0.77%

10
深圳盈鼎投资管理有限公司－盈鼎

价值 2 号私募证券投资基金
893,178  0.59%

合计 102,839,608 67.94%

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李明 55,140,686 33.14%

2 深圳市众合通投资咨询企业（有限 29,499,130 17.73%

31

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

合伙）

3 段志刚 8,245,721 4.96%

4 董芳梅 6,126,742 3.68%

5 康晓云 3,095,684 1.86%

6
深圳市富海新材二期创业投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,027,100 1.82%

7 段志军 2,748,573 1.65%

8 飞荣达 2,632,733 1.58%

9 信为通达 1,404,124 0.84%

10 姜仕鹏 1,363,550 0.82%

合计 113,284,043 68.08%

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行后，公司股本总额相应增加。本次发行前后，公司董事、监事和高

级管理人员持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因股本总额增加而被动稀

释，具体变动情况如下：

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李明
董事长、总

经理
55,140,686  36.43% 55,140,686  33.14%

董芳梅 董事 6,126,742  4.05% 6,126,742  3.68%

王懋 董事 - - - -

赵久伟 董事 - - - -

张建军 独立董事 - - - -

唐秋英 独立董事 - - - -

孙威 独立董事 - - - -

卢军 监事 - - - -

赵伟宇 监事 - - - -

朱启昌 监事 - - - -

郝瑶 副总经理 - - - -

许文龙
副总经理、

董事会秘书
- - - -

任庆 财务总监 - - - -

合计 61,267,428 40.48% 61,267,428 36.82%

32

三、本次交易对上市公司的影响分析

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至 2022 年 12 月 31 日，上市公司总股本为 151,359,994 股。按照本次交

易方案，公司本次发行股份 15,031,151 万股，本次交易前后公司的股本结构变

化如下表所示：

序号 名称

本次发行前 本次发行后

2022年末持股

数量（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 李明 55,140,686 36.43% 55,140,686 33.14%

2

深圳市众合通投

资咨询企业（有限

合伙）

29,499,130 19.49% 29,499,130 17.73%

3 董芳梅 6,126,742 4.05% 6,126,742 3.68%

4 康晓云 3,095,684 2.05% 3,095,684 1.86%

5

深圳市富海新材

二期创业投资基

金合伙企业（有限

合伙）

3,027,100 2.00% 3,027,100 1.82%

6 姜仕鹏 1,363,550 0.90% 1,363,550 0.82%

7 姜兆君 1,306,200 0.86% 1,306,200 0.79%

8 李素芳 1,224,438 0.81% 1,224,438 0.74%

9 张淑媛 1,162,900 0.77% 1,162,900 0.70%

10

深圳盈鼎投资管

理有限公司－盈

鼎价值2号私募证

券投资基金

893,178 0.59% 893,178 0.54%

11 其他投资者 48,520,386 32.06% 48,520,386 29.16%

12 段志刚 - - 8,245,721 4.96%

13 段志军 - - 2,748,573 1.65%

14 信为通达 - - 1,404,124 0.84%

15 飞荣达 - - 2,632,733 1.58%

合计 151,359,994 100.00% 166,391,145 100.00%

注：本次交易前后的股东持股情况系根据截至 2022 年 12 月 31 日公司登记在册的股东持股

数据，结合本次交易预计增加股份数量计算；上述计算未考虑配套募集资金发行股份数量。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司主营业务为导光结构件及组件、精密按键开关结构件及组件的研

33

发、设计、生产和销售。主要产品包括导光膜（LGF）、背光模组（LGF/LGP

Module）等导光结构件及组件及金属薄膜开关（Metal Dome）、超小型防水轻

触开关（Micro Waterproof Tact Switc h）等精密按键开关结构件及组件。

信为兴是一家专注于精密连接器及精密五金的研发、生产及销售的国家级高

新技术企业，公司致力于消费类电子（如手机、智能穿戴设备、智能家居等）及

新能源汽车等行业之连接器及精密五金的设计与制造。两者同属计算机、通信和

其他电子设备制造业。交易完成后，双方能够在业务领域、技术研发、客户资源、

原材料供应等各方面产生协同效应，上市公司能够进一步拓展产品种类、获得新

的利润增长点。

本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华会计师出具的大华核字[2022]0011747 号《备考审阅报告》，本次

交易前后上市公司主要财务数据如下表所示：